

Invitation til NATO 75 – Action24

Action24 - en fælles fejring af Danmarks medlemskab af NATO i 75 år.

Kære frivillige foreninger og organisationer

Den 4. april 2024 kan NATO fejre 75-års jubilæum, og i den anledning ønsker vi sammen med jer at invitere danskerne til den første og største totalforsvarsmesse i 25 år i garnisonsbyen Fredericia.

Sammen med forsvaret, herunder hjemmeværn, beredskab, politi, sundhedsvæsen, forsvars-, rum- og sikkerhedsindustrien samt virksomheder fra udvalgte sektorer, sætter vi over tre dage fokus på Danmarks og forsvarsalliancen NATO's mulighed for at sikre vores fælles tryghed og sikkerhed.

Det russiske angreb på Ukraine har gjort klart, at vi ikke kan tage freden i vores del af verden for givet. Det har vores politikere reageret på ved i løbet af de kommende år at udbygge Forsvaret med en historisk tilførsel af 155 milliarder kroner til et nyt og bedre dansk forsvar.

Vi starter ikke genopbygningen af Forsvaret fra nul. Vi har et dygtigt og kompetent forsvar - vi har bare for lidt af det! Derfor ønsker vi at give den danske befolkning et indblik og en indsigt i, hvad Danmarks samlede Totalforsvar kan gøre nu og skal kunne i fremtiden.

Det mål når vi ikke uden en kompetent forsvarsindustri, der aktivt og energisk bidrager til at skabe vores fælles sikkerhed.

Og vi får ikke de folk, som vi har brug for, hvis der ikke findes foreninger, som jer – der både støtter under og efter tiden i forsvaret, herunder også hjemmeværn, beredskab, politi og sundhedsvæsen.

Derfor vil vi gerne tilbyde jer at være med i Action24 – hen over tre dage i perioden fra den 19. – 21. april 2024 - når vi åbner dørene for den første og største totalforsvarsmesse i 25 år.

Vi håber, at I sammen med os vil være med til at vise den danske befolkning, hvad I kan, og hvordan I bidrager til at sikre Danmark – og lad os sammen gøre "NATO 75 år - Action 24" til en markant og spektakulær folkefest, der kan tiltrække besøgende fra hele Danmark.

Med venlig hilsen

Torben Ørting Jørgensen
Formand Folk & Sikkerhed